
  
      COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

 

 

DELIBERAZIONE N.  23 DEL  10/09/2019 

 

OGGETTO: DGR 841/2019 - Avviso pubblico per la presentazione di progetti di integrazione e coesione 

sociale nelle comunità toscane e per la tutela dei bisogni essenziali della persona umana sul territorio 

regionale. Individuazione comune capofila. 

 

L’anno duemiladiciannove e questo dì dieci (10) del mese di settembre (09), ore 9.30, nella Sala Consiliare 

del Comune di Terranuova Bracciolini, si è riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci della Zona Sociosanitaria 

del Valdarno. 

Dei componenti sono presenti n. 7 ed assenti n. 1 invitati con messaggio di posta elettronica, come segue: 

 

 

N. 
 COGNOME E NOME COMUNE 

CONSIGLIER

I 

COMUNALI 

PRESENTI ASSENTI 

 

1 BENINI NICOLA BUCINE 16 x   

2 CACIOLI ENZO 
CASTELFRANCO 

PIANDISCO’ 
12 x  

 

3 
DEGL’INNOCENTI O SANNI 

LEONARDO 
CAVRIGLIA 12 x  

 

4 NERI SIMONA  
LATERINA PERGINE 

VALDARNO 
12  x 

 

5 BOTTI MORENO LORO CIUFFENNA 12 x   

6 CHIASSAI SILVIA MONTEVARCHI 16 x   

7 VADI VALENTINA  
SAN GIOVANNI 

VALDARNO 
16 x  

 

8 CHIENNI SERGIO 
TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
16 x  

 

 TOTALE  124 7 1  

 

1) Rappresentato dall’assessore Sergio Bartucci 

2) Rappresentato dall’assessore Filippo Casini 



  
      COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

3) Rappresentato dall’assessore Thomas Stagi 

5) Rappresentato dall’assessore Wanda Ginestroni 

6) Rappresentata dal Vicesindaco Stefano Tassi 

 
 
Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Sergio Chienni– Sindaco di Terranuova 
Bracciolini 

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO 

RICHIAMATA la DGRT 841/2019 Avviso pubblico per la presentazione di progetti di integrazione e coesione 
sociale nelle comunità toscane e per la tutela dei bisogni essenziali della persona umana sul territorio 
regionale.  

TENUTO CONTO che gli interventi finanziabili a mezzo delle risorse dell’Avviso saranno finalizzati a  

-Sostenere azioni che escludano l’abbandono e l’emarginazione di chi, anche straniero, dimora in Toscana 
ed è privo di mezzi di sostentamento e di reti per l’inserimento sociale e lavorativo attraverso il sostegno e la 
diffusione di interventi per l’inclusione e la coesione sociale 

- Promuovere e sostenere interventi pilota di “accompagnamento diffuso”attraverso azioni orientate alla 
coesione sociale e all’autonomia della persona a partire dalla più stretta e virtuosa collaborazione e sinergia 
tra gli enti pubblici, i soggetti del Terzo Settore e le altre risorse del territorio regionale nella prospettiva di 
sostenere e consolidare nuovi modelli di welfare di comunità. 

TENUTO CONTO che i destinatari sono persone in stato di vulnerabilità e marginalità sociale residenti o 
dimoranti nel territorio regionale ed in particolare richiedenti asilo, titolari di protezione internazionale o 
umanitaria e cittadini stranieri in possesso di una delle altre tipologie del permesso di soggiorno di cui al 
decreto Legge 4 ottobre 2018 n.113 e che i destinatari indiretti sono enti locali/enti pubblici toscani, servizi 
socio sanitari territoriali, zone distretto di cui alle LLRR 40 e 41/2005, operatori dei servizi pubblici, volontari 
e operatori dei soggetti del terzo settore e cittadini residenti e altri soggetti del territorio regionale. 

VALUTATA la disponibilità del Comune di San Giovanni Valdarno a candidarsi quale soggetto che 
presenterà il progetto per la Zona Valdarno che ne curerà la realizzazione in caso di finanziamento dando 
seguito a tutti gli atti previsti dal bando  

RITENUTO OPPORTUNO partecipare al bando come Zona Valdarno; 

VISTA la LR 24/02/2005, n. 40 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale e s.m.i.; 

VISTA la LR 24/02/2005, n. 41 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di 
cittadinanza sociale” e s.m.i;  

 

 

 



  
      COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

 

Con voti unanimi 

D E L I B E R A 

1. di approvare la partecipazione della Zona Valdarno all’Avviso pubblico per la presentazione di 
progetti di integrazione e coesione sociale nelle comunità toscane e per la tutela dei bisogni 
essenziali della persona umana sul territorio regionale. (DGRT 841/2019) 

2. Di individuare nel Comune di San Giovanni Valdarno il Comune capofila che presenterà il progetto  
per la Zona Valdarno che in caso di finanziamento ne curerà la realizzazione in caso di 
finanziamento dando seguito a tutti gli atti previsti dal bando. 

3. Di trasmettere la presente delibera 

- Ai Sindaci del Comune del Valdarno 

- Ai Dirigenti e Responsabili dei servizi sociali dei Comuni del Valdarno 

                                                                                                                                       Il Presidente della  
Conferenza dei Sindaci del Valdarno 

 
Sergio Chienni 

 

 

 
 

 

 




